

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>370.244.491</b>	<b>369.073.827</b>	<b>105.500.272</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	144.346
	02		Del Gobierno Central	10	10	144.346
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	144.346
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.009.429	1.009.429	1.417.477
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	851.832	851.832	285.524
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	150
	99		Otros	157.587	157.587	1.131.803
09			APORTE FISCAL	369.235.012	368.064.348	99.078.885
	01		Libre	369.235.012	368.064.348	99.078.885
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		0	4.859.564
	10		Ingresos por Percibir		0	4.859.564
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			<b>GASTOS</b>	<b>370.244.491</b>	<b>369.073.827</b>	<b>100.140.305</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	71.299.092	71.299.092	18.165.700
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	15.364.707	15.364.707	1.514.031
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.430.983	3.430.983	1.034.682
	01		Al Sector Privado	998.184	998.184	46.000
	005		Convenio Fundación Nacional para la Superación de la Pobreza	652.891	652.891	0
	012		Convenio Instituto Forestal	38.916	38.916	0
	050		Convenio Centro de Innovación en Madera	107.855	107.855	0
	500		Instituto de la Construcción	102.381	102.381	0
	502		Instituto Nacional de Normalización	96.141	96.141	46.000
	03		A Otras Entidades Públicas	70.092	70.092	0
	041		Convenio Universidades	70.092	70.092	0
	07		A Organismos Internacionales	1.314.188	1.314.188	919.179
	037		Convenio PNUD	1.314.188	1.314.188	919.179
	09		A Unidades o Programas del Servicio	1.048.519	1.048.519	69.503
	107		DOM en línea	1.048.519	1.048.519	69.503
25			INTEGROS AL FISCO	861.439	861.439	1.194.860
	01		Impuestos	9.607	9.607	0
	99		Otros Integros al Fisco	851.832	851.832	1.194.860
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	5.321.287	4.150.623	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	5.321.287	4.150.623	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.182.704	4.182.704	1.866.021
	06		Equipos Informáticos	362.745	362.745	0
	07		Programas Informáticos	3.819.959	3.819.959	1.866.021
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.490.145	1.490.145	50.564

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

**180101 : SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO**

	01		Estudios Básicos	1.070.266	1.070.266	3.800
	02		Proyectos	360.850	360.850	0
	03		Programas de Inversión	59.029	59.029	46.764
33			<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	268.294.114	268.294.114	71.193.885
	01		Al Sector Privado	267.330.796	267.330.796	71.010.154
		124	Subsidio Complementario	71.948	71.948	2.640
		125	Subsidio a la Originación	841.512	841.512	16.438
		127	Subsidios Leasing	26.977.402	26.977.402	6.228.358
		129	Subsidios Cartera Hipotecaria	117.681.051	117.681.051	30.739.166
		134	Subsidio al Arriendo	121.758.883	121.758.883	34.023.552
	03		A Otras Entidades Públicas	963.318	963.318	183.731
		001	Otras Transferencias a SERVIU	564.133	564.133	8.731
		107	Municipalidades DOM en Línea	399.185	399.185	175.000
34			<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	10	10	5.120.562
	07		Deuda Flotante	10	10	5.120.562
			<b>RESULTADO</b>			<b>5.359.967</b>